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INVENTARIO DEL 
AULA 

Tutor/a:.................................................................. Grado:................ Sección:........................ 

Nivel:............................................ Aula N°:................................... Fecha:....../....../20..... 
 

 
N° 

 
MOBILIARIO 

 
CANTIDAD 

CONDICIÓN  
OBSERVACIÓN 

BUENO REGULAR 

01 MESAS 20 X   

02 SILLAS 20 X   

03 ESTANTE 3 X   

04 ESCRITORIO 2 X   

05 PORTA CUENTOS 3 X   

06 ################     

07 ################     

08 ################     

09 ################     

10 ################     

11 ################     

12 ################     

13 ################     

14 ################     

15 ################     

16 ################     

17 ################     

18 ################     

19 ################     

20      

21      

22      

23      

24      

25      
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INVENTARIO DEL 
AULA 

Tutor/a:.................................................................. Grado:................ Sección:........................ 

Nivel:............................................ Aula N°:................................... Fecha:....../....../20..... 
 

 
N° 

 
CANTIDAD 

 
DESCRIPCIÓN 

CONDICIÓN  
OBSERVACIÓN 

B R M 

01 20 MESAS X    

02 20 SILLAS X    

03 3 ESTANTE X    

04 2 ESCRITORIO X    

05 3 PORTA CUENTOS     

06  ################     



 

07  ################     

08  ################     

09  ################     

10  ################     

11  ################     

12  ################     

13  ################     

14  ################     

15  ################     

16  ################     

17  ################     

18  ################     

19  ################     

20       

21       

22       

23       

24       

25       
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INVENTARIO DEL AULA 
 
Tutor/a:.................................................................. Grado:................ Sección:........................ 

Nivel:............................................ Aula N°:................................... Fecha:....../....../20..... 
 

 
N° 

 
CANTIDAD DETALLES DEL 

MATERIAL RECIBIDO 
FECHA DE 
ENTREGA 

CONDICIÓN 

B R M 

01 12 Carpetas 21/01/2025 X   

02 5 Láminas de corrospum 21/01/2025  X  

03 1 Botiquín 21/01/2025 X   

04 1 Tablero para periódico mural 21/01/2025 X   

05 1 Silla y mesa de docente 21/01/2025 X   

06 1 Papelera ploma 21/01/2025 X   

07 1 Armario 21/01/2025  X  

08 1 Pizarra ................ 21/01/2025 X   

09 1 Repisa 21/01/2025 X   

10 1 ################ 21/01/2025 X   

11 1 ################ 21/01/2025 X   

12 1 ################ 21/01/2025 X   

13 1 ################ 21/01/2025 X   

14 1 ################ 21/01/2025 X   

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       
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DATOS GENERALES DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

 

 
 
 
Fecha:​ /​ /20​  

ZONA N° DISTRITO 

NOMBRE IE AUTORIDAD 

PROVINCIA COD. 

CIRCUITO 

 
 

 
MATUTINO 

C

O

DI

G

O 

T

E

L

E

F

O

N

O 

 
 

 
VESPERTINO 

NÚMERO DE ESTUDIANTES​ NÚMERO DE ESTUDIANTES 

INVENTARIO DE MATERIAL DIDACTICO 
 

N° DESCRIPCIÓN 
 

Cantidad 
ESTADO 

Observaciones 
Bueno Regular Malo 

01       

02       

03       

04       

05       

06       

07       

08       

09       

10       

11       

12       

13       

14       



 
15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

 

 
Firma del responsable​ Nombre y Apellido​ C+edula​ Cargo 
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INVENTARIO DE AULA 
 

DOCENTE:   ……………………………………………………………………………………………….……. 

EDAD Y SECCIÓN: ……………………………………………………………..Fecha:……../………/20…….. 

 
 
 

Observación: Colocar la cantidad y luego Marcar con un aspa o X la condición en el que se 
encuentra el bien. 

 
 

…………………….………………………… 
Firma 

MATERIALES DEL AULA  

CANTIDAD 
 

DENOMINACIÓN DE LOS BIENES 

CONDICIÓN 

OBSERVACIONES 
Muy 

bueno 
Bueno regular 

Mal 

estado 

1 Stand de metal de color blanco    X Está sujeto a la pared con pernos, ya que el 

estand no se puede sostener por que las patas 

se doblaban.  

1 Stand de metal de color azul.   X   

1 Stand de melamina de colores.  X    

1 Stand de biblioteca de melamina en 

forma de casita. 

  X   

1 Stand de biblioteca de triplay 

pequeño. 

  X   

1 Mesa cuadrada pequeña de 

madera 

 X    

2 Mesas de madera rectangular 

mediana 

  X   

5  Mesas de melamina en forma de 

trébol para niños. 

 X   Se reforzó las patas de las mesas con ángulos 

metálicos con pernos.  

27 Sillas de melamina pequeña para 

niños 

 X    

3 Sillas de melamina pequeña para 

niños 

   X Las sillas están destrozadas y no se pueden 

arreglar  

2 Sillas de escritorio de color Azul 

grande.  

   X  

1 Televisor de color negro marca JBC    X El televisor esta en mal estado, No cuneta con los 

botones para el volumen y no funciona con ningún 

control remoto  

1 Control Remoto de color negro para 

televisor   

   X No funciona  

1 DVD de color negro marca   X    

1 Control remoto de color negro de 

DVD   

 X    

1 PIZARRA ACRÍLICA     X La pizarra se encuentra apolillada. 

1 Cama pequeña de melamina de 

color rosado 

  X   

1 Cocinita de melamina de color 

blanco con rosado 

X     

1 Cómoda pequeña de melamina 

color rosado 

  X   



 

    Material 
Gratuito 

No olvides 
seguirnos en 

ACCEDER FACEBOOK: 

https://www.facebook.com/MEmanualidadeseducativas 

 
Memanualidadeseducativas 

 
 
 
 
 

PAGINA WEB: 
NOTA: ACCEDER PÁGINA OFICIAL​ PARA DESCARGAR 
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CRÉDITO: 

 
ACCEDER FACEBOOK: 

https://www.facebook.com/MEmaterialeducativope 

https://www.facebook.com/MEmanualidadeseducativas
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MATERIAL EDUCATIVO 
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